２００５年７月１日

私立大学図書館協会
西地区部会加盟図書館長 殿

私立大学図書館協会西地区部会
会長校 久留米大学図書館

館 長 西土 純一
（公印省略）

私立大学図書館協会西地区部会
当番校 日本福祉大学付属図書館

館 長 小泉 純一
（公印省略）

私立大学図書館協会
２００５年度西地区部会研究会の開催について（ご案内）

拝啓 向夏の候、貴館におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、標記研究会を下記のとおり開催いたします。ご多忙中とは存じますが、多数ご出席くださいま

すようご案内申し上げます。
 なお、「研究会参加確認・申込書」につきましては、参加の有無にかかわらず必ずご回答いただきます

ようお願い申し上げます。
敬具

記
１．日  時  ２００５年９月３０日（金）

〔受付開始〕  ９時３０分
〔研 究 会〕 １０時００分～１６時５０分

２．会  場   日本福祉大学 美浜キャンパス １２号館（文化ホール）
３．申込期限  別紙「研究会参加確認・申込書」に、参加の有無および必要事項を

 ご記入の上、８月１日（月）までにお申し込みください。
４．参 加 費  １名につき２，０００円（別紙「請求書」のとおり）

８月１日（月）までにお振込みください。

同封資料
① 研究会次第   ・・・ 別紙①
② 研究会参加確認・申込書 ・・・ 別紙②
③ 研究会参加費請求書  ・・・ 別紙③
④ 日本福祉大学への交通案内 ・・・ 別紙④
⑤ 会場案内   ・・・ 別紙⑤
⑥ 宿泊ホテルのご案内  ・・・ 別紙⑥

以上

別紙①

２００５年度私立大学図書館協会西地区部会研究会次第
概要
   ● 開催日時   ２００５年９月３０日（金） １０：００～１６：５０
   ● 会  場   日本福祉大学 美浜キャンパス １２号館（文化ホール）
   ● メインテーマ  「大学図書館ユニバーサル化時代への展望」

日程
     ９：３０ 受付開始
   １０：００ 開  会    開会挨拶  部会長校  久留米大学図書館長    西

にし

 土
ど

 純
じゅん

 一
いち

                      歓迎挨拶   当 番 校  日本福祉大学長        宮

みや

 田
た

 和
かず

 明
あき

 第１部 講  演
    １０：２０ 基調講演 「ユニバーサル化時代の大学教育」
                                     日本福祉大学副学長    加

か

 藤
とう

 幸
さち

 雄
お

    １１：３０ 昼食・図書館自由見学
        ＊昼食会場  ・・・レストラン「relish」学内食堂（１２号館（キャンパスセンター棟） 6 階）

＊図書館見学 ・・・図書館

 第２部 研究発表
    １３：００ 研究発表（１）
         「大学図書館の一般公開 ～広島修道大学の場合～」
                         広島修道大学図書館    森

もり

 戸
と

 智
ち

 枝
え

    １３：５０  研究発表（２）
       「社会人大学院におけるサテライトでの資料調査支援」
                                   名古屋学院大学学術情報センター    高

たか

 多
た

  亨
とおる

    １４：４０  休  憩

    １５：００  研究発表（３）

「関西学院大学図書館における障害者支援サービスの取組みについて」
                                            関西学院大学図書館     中

なか

 鶴
つる

 三
み

 奈
な

    １５：５０  研究発表（４）

 「ＮＤＣ９版移行に伴う書架分類の工夫
－教育と連携した学習支援の一環として－」

            愛知学院大学図書館情報センター     作
さく

 野
の

 誠
まこと

                              大

おお

 島
しま

 由
ゆ

 起
き

    １６：４０ 閉  会    閉会挨拶       日本福祉大学図書館長     小

こ

 泉
いずみ

 純
じゅん

 一
いち